



Lausunto

OKM/126/050/2013

24.10.2013

SISÄASIAINMINISTERIÖ

25. 10. 2013

INRIKESMINISTERIET

Sisäasiainministeriö
PI 26
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite SM024:00/2012

Asia **Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja ym. lakien muuttamisesta**

Sisäasiainministeriö on 6.9.2013 opetus- ja kulttuuriministeriöön saapuneella lausuntopyynnöllä pyytänyt lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi.

Lausuntonaan opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa seuraavaa:

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää ampumaratalain uudistamista tarpeellisena ja tärkeänä. Ampumaurheilu on yksi liikuntalajeistamme. Ammunta kuuluu kesäolympia- ja paralympiakisojen ohjelmaan. Lisäksi ampumahiihto on olympialaisten sekä paralympialaisten talvikisojen ohjelmassa. Suomella on perinteisesti ollut näissä lajeissa hyvä menestys. Ampumaurheilu on ollut 2000-luvulla kaikista kesälajeistamme kansainvälisesti menestyneimpiä. Ampumaharrastusfoorumista saadun tiedon mukaan Suomessa on noin 500 000 ammunnan harrastajaa. Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee liikuntalain perusteella toiminta-avustuksin Suomen Ampumaurheiluliittoa, Suomen Ampumahiihtoliittoa, Suomen Metsästäjäinliittoa sekä Reserviläisurheiluliittoa.

Ampumaurheilun harrastamisessa turvallisuudelle on asetettava muita lajeja huomattavasti tarkemmat ja korkeammat edellytykset ja vaatimukset.

Ampumaratojen rakentaminen, ylläpito ja käyttö liittyvät useamman ministeriön toimialaan. Ympäristöministeriölle kuuluvat ympäristönsuojelu- ja rakentamisasiat ja sisäasiainministeriölle ampumaratalupa-asiat. Opetus- ja kulttuuriministeriö ja sen aluehallinto ELY-keskuksissa (1.1.2014 jälkeen aluehallintovirastoissa) tukevat liikuntalain perusteella ampumaratojen rakentamista liikuntapaikkojen investointiavustuksin ja lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriö tukee ampumaratojen rakentamisen, ylläpidon ja käytön kehittämistä liikuntapaikkarakentamisen tutkimus- ja kehittämisavustuksin. Ampumarata-asioihin liittyvä työnjako ministeriöiden kesken on jossain määrin ollut epäselvä.

Vuosilta 1915 ja 1916 olevat säännökset ampumaratojen laittamisesta ja kunnossapidosta ovat vanhentuneet ja siten olleet puutteellisia ja ovat jo pitkään kaivanneet uudistamista.

Nyt esillä oleva lakiehdotus korjaa vanhentuneen lainsäädännön puutteellisuudet ja edistää ampumaratojen turvallisuutta ja määrittelee hyvin ampumaradan pitäjän oikeudet ja velvollisuudet sekä täsmentää SM:n hallinnonalan roolia ampumaratojen rakentamisessa ja käytön valvonnassa. Lakiehdotus myös selkeyttää hyvin käytäntöjä erilaisten ampumaratojen suhteen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää hyvänä, että lain valmisteluun on otettu laajasti mukaan ammunnan harrastajien keskusjärjestöt. Yhdistysten roolin vahvistaminen on omiaan lisäämään ampumaharrastuksen myönteistä yhteisöllisyyttä ja edistää myös koulutuksellisten ja kasvatuksellisten keinojen käyttömahdollisuuksia ampumaharrastuksen ohjaamisessa. Vapaaehtoisen seuratoiminnan piirissä kehittyvä ammunnan harrastamisen turvallisuuden edistämisen kulttuuri ja käytännön koulutustoiminta on yksi tärkeä elementti aseturvallisuuden lisäämisessä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö näkee luontevaksi lakiehdotuksessa tehdyn esityksen, että ampumarataverkoston alueellisen suunnittelutehtävän johtaminen ohjataan maakuntien liitoille, jotka vastaavat maakuntakaavojen laadinnasta. Tärkeää tässä toiminnassa on, kuten lakiehdotuksessa todetaankin, että maakuntien liitot tässä suunnittelutyössään kuulevat ja ottavat huomioon ammuntaa harrastavien järjestöjen näkemykset ja tarpeet.

Muilta osin opetus- ja kulttuuriministeriöllä ei ole huomautettavaa.

Lisätietojen antaja

Lisätietoja antaa hallitussihteeri Toni Tuomainen

Kansliapäällikkö

Anita Lehikoinen

Hallitussihteeri

Toni Tuomainen

Tiedoksi

Valtiosihteerit
Erityisavustajat